
COMUNE DI GIARRE
CITTA' METRPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza n° 95 del 09/05/2022

Ufficio proponente: AA-SINDACO

OGGETTO: GIRO CICLISTICO D'ITALIA DEL 11.05.2022 – CHIUSURA DI TUTTE LE 
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO RICADENTI IN AMBITO COMUNALE.

  IL SINDACO

IL SINDACO

premesso  che  l'11  Maggio  p.v.  si  svolgerà  la  manifestazione  del  105°  Giro  d'Italia,  con 
attraversamento dell'abitato di questo Comune nelle ore diurne;
tenuto conto che il passaggio della carovana ciclistica comporterà notevoli problemi e disagi alla 
viabilità, atteso che le principali arterie viarie saranno interdette al traffico già dalle ore 09.00;
che già ampiamente prima tutti  i  mezzi di servizio e trasporto pubblico subiranno certi  blocchi e 
sospensioni;
ritenuto opportuno, pertanto, provvedere alla chiusura di tutte le scuole ricadenti in ambito comunale 
al fine di evitare intralci alla circolazione e disagi agli studenti, ai dipendenti e ai docenti fuori sede;
atteso che ricorrono le condizioni urgenti ed indifferibili per adottare il presente provvedimento per 
motivi di sicurezza e incolumità pubblica;
visto l'art. 50 del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2002 che disciplina i  
poteri del Sindaco nella qualità di Ufficiale di Governo;
visto il  vigente  O.EE.LL.  della  Regione  Sicilia  coordinato  con  le  leggi  regionali  relative 
all'ordinamento degli Enti Locali, predisposto dall'Ass.to della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle 
Autonomie Locali, pubblicato sulla G.U.R.S. - supplemento ordinario n. 20 del 09/05/2008;
richiamata l'ordinanza  sindacale  n.  81  del  22/04/2022  disciplinante  la  circolazione  stradale  nel 
Comune di Giarre, in occasione della manifestazione “105° Giro d'Italia” 5° Tappa che si terrà il  
prossimo 11 Maggio 2022;
riconosciuta la propria competenza in materia

ORDINA

1) la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio comunale per il 
giorno 11/05/2022 al fin di evitare intralci alla circolazione e disagi agli studenti, ai dipendenti 
e ai docenti fuori sede;

2) la notifica del presente atto a mezzo PEC agli istituti scolastici interessati.

GIARRE,   09/05/2022   IL SINDACO
  Leonardo Cantarella / INFOCERT SPA

Pagina 1/1


	Ufficio proponente: AA-SINDACO

